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Tjänsteskrivelse 2026-04-29 

Johannes Dock 
Folkhälsa 

Svar på revisionens granskning av folkhälsobidrag REV 7-2025
RS 157-2026  

Sammanfattning 
Revisionen har granskat bidrag till ideella föreningar REV 7-2025 RS 157-2026. Folkhälsobidrag, bidrag till 
länspensionärsföreningar samt bidrag till kvinnojourer är de delar som ingår i 
Regionstyrelsens ansvar. I svaret på revisionens granskning beskrivs de områden där revisionen har 
synpunkter samt vilka åtgärder som föreslås för att möta dessa synpunkter.  
I revisionens granskning finns även bidrag till ideella organisationer via RUN och HSN. Svar på de delarna 
hanteras i respektive nämnd samt föredras i CLG. Samtliga tre svar har utformats i samverkan mellan 
tjänstepersoner i som hanterar respektive bidrag och enhetschef för kanslienhet har föredragit svaren i CLG. 
En del i revisionens granskning berör riskanalys kopplat till välfärdsbrott. 

Förslag till beslut 
Styrelsen föreslås besluta att föreningsbidrag som en del i välfärdsbrott tas upp i kommande riskanalys samt 
godkänna de förslag till justeringar i arbetsprocessen som beskrivs i svaret till revisionen. 

Bedömda resultat och konsekvenser 
Ideella föreningar verksamhet är betydelsefullt som komplement till Regionens arbete med folkhälsa. De 
föreslagna justeringarna i arbetsprocessen bedöms inte påverka ideella föreningars intresse för att söka 
Folkhälsobidrag. Stickprov för att granska några föreningar årligen innebär att några fler dokument kommer 
att behöva skickas in och handläggas samtidigt som den processen bedöms vara hanterbar både för föreningar 
och medarbetare inom Regionen. Övriga justeringar innebär relativt små förändringar i texter på webben och 
ärendeberedning.  

Resurser och finansiering 
Arbetet bedöms inte medföra några extra kostnader. 

Jämställdhet 
Kvinnojourers möjlighet att söka bidrag kommer att förtydligas via de sidor på webben där Folkhälsobidrag 
och andra bidrag beskrivs. Förhoppningsvis leder det till att fler kvinnojourer kommer att söka bidrag och det 
i sin tur förhoppningsvis leder till förbättringar för utsatta kvinnor. I samband med redovisning av 
Folkhälsobidrag uppmanas alltid föreningar att beskriva hur både kvinnor och män har påverkats av 
aktiviteten som föreningen genomfört. 

Beredningsansvariga 
Enhetschef Maria Falk, Utvecklingsledare Johannes Dock båda Folkhälsoenheten.

Beslutsunderlag 
Svar på revisionens granskning av folkhälsobidrag REV 7-2025 RS 157-2026 (574826) 
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Regionens revisorer 


